

NYHEDSBREV NR. 7

FRA DEN KONSERVATIVE PRESSEFORENING

Den 14. september 2020

Sidste tilmelding til Kina-mødet den 17. september kl. 17.00-19.00 på Christiansborg

Det nu over 20 tilmeldte til mødet om Viggo Fischers bog om Kina.

Viggo Fischer, fhv. MF for KF, indleder, og derefter kommer Morten Messerschmidt, DF, men sine betragtninger om bogen og den aktuelle danske Kina-politik.

Muligvis kommer det konservative folketingsmedlem Katarina Ammitzbøll også, da det ser ud til, at hendes møde i Belgien denne dag bliver aflyst.

Tilmelding senest den 16. september kl. 09.00 på presseforening@gmail.com.

Henrik Dahl om sin nye bog

Sæt kryds i kalenderen onsdag den 7. oktober kl. 16.30. Vi holder møde på Christiansborg med folketingsmedlem og sociolog Henrik Dahl fra LA, som om få dage kommer på gaden med en ny bog.

Tilmelding som sædvanlig på presseforening@gmail.com.

Vi må forudse, at der måske kommer begrænsninger antal deltagere. Princippet for dette møde bliver derfor "først til mølle".

Mere om bogen følger senere.

Aflysning af sommerudflugten

Coronasituationen indbyder desværre ikke til sommerudflugt. Vi håber på, at der bliver mulighed for det næste år.

Høringssvar fra Den Konservative Presseforening på vej

Er der medlemmer, som har input til denne høring, så skriv til presseforening@gmail.com:

Høring over forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v.
(Ændring af Radio- og tv-nævnets kompetencesammensætning og hjemmel til forlængelse af beskikkelsesperiode)

Lovforslaget har til hovedformål at ændre Radio- og tv-nævnets kompetencesammensætning således, at nævnet har praktiske mediefaglige kompetencer repræsenteret samt give hjemmel til forlængelse af beskikkelsesperioden. Med lovforslaget foreslås det:

- at Radio- og tv-nævnet udvides med et medlem, så det fremover består af 11 medlemmer, hvoraf ministeren udpeger 9 medlemmer.
- at kompetencesammensætningen i Radio- og tv-nævnet ændres, så nævnet fremover skal repræsentere juridiske (herunder skal 1 medlem have særlig strafferetlig indsigt) og økonomisk/administrative kompetencer, medieforskningskompetencer samt praktisk mediefaglighed.
- at der indføres en ny udpegningsprocedure fsva. to af medlemmerne med praktisk mediefaglighed, hvor Danske Medier og Dansk Journalistforbund hver indstiller to kandidater, hvoraf kulturministeren udpeger ét medlem fra hver af de to indstillede.
- at Radio- og tv-nævnets beskikkelsesperiode kan forlænges med en periode på op til 1 år, og at forlængelsen kun kan finde sted én gang.

Vellykket mediekonference

Den 31. august fra kl. 10.00-22.00 gennemførtes Den Konservative Presseforenings årlige mediekonference. Det blev et vellykket arrangement, og det var den første konference på Christiansborg efter Corona-nedlukningen.

Vi kunne holde os under til tilladte 90 personer, og da vi havde Fællessalen, gik det hele ganske fint.

Der skal lyde en stor tak til talerne, til deltagerne og til Folketingets personale. Alle var helt nødvendige for successen.

Middagen blev ganske hyggelig, og den foregik i Snapstinget.

Konferencen blev indledt af bestyrelsesformanden for den nye DAB-kanal, Martin Larsen. Derefter var 5G på dagsordenen. Det blev bl.a. efterfulgt af problemerne med den manglende åbenhed, 0-momsen og politisk debat. 5G-debatten viste klart problemerne med de store internationale streamingselskaber, deres manglende skattebetaling og deres hastige vækst.

Politisk er det uafklaret, hvornår regeringen kommer med et udspil, men der bliver dryppet lidt mediepolitik fra tid til anden. DR får måske ekstra penge på Finansloven ,og som nævnt ovenfor bliver Radio- og TV-nævnet styrket en ganske lille smule efter det kontroversielle udbud af en DAB-kanal.

Julemiddag torsdag, den 3. december 2020 kl. 17.00

Vor traditionelle julemiddag bliver i år torsdag den 3. december kl. 17.00. Stedet er Hotel Phoenix.

Aftenens taler bliver det konservative folketingsmedlem Mona Juul, der bl.a. er partiets erhvervsordfører.

Generalforsamlingen afholdes den 23. marts 2021 kl. 16.00

Generalforsamlingen i Den Konservative Presseforening er af bestyrelsen fastsat til den 23. marts kl. 16.00 på Christiansborg med efterfølgende politisk oplæg og middag. Aftenens indleder er endnu ikke på plads.

Hold jer raske

Bestyrelsen ønsker, at alle medier og medarbejdere må komme godt gennem Coronapandemien uden at blive ramt på helbredet og troværdigheden.

Bestyrelsen er redaktion for nyhedsbrevet:

Niels J M d C S Langkilde (ansvarshavende og formand) Frank Korsholm (næstformand)

Finn Elkjær (kasserer)

Thomas Suenson (sekretær)

Søren Vandsø (sekretær)

Redaktionen træffes på presseforening@gmail.com. Adresse: Sandholt, Rishøjvej 2, 2 th., 5672 Broby